АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От "11" июня 2021 г.                          с. Вознесенка                                                   № 49
О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 19.12.2019 № 118 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 19.12.2019 № 118 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2020-2022 годы»» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2020-2022 годы»:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области строку «Объем и источники финансирования изложить в следующей редакции»

	«
	Объемы и источники финансирования
	денежные средства местного бюджета:

2020 г. –    0 рублей

2021 г. –    3000 рублей

2022 г. –    3000 рублей

Итого:        6000 рублей
	»;

1.1.2. Раздел IV изложить в следующей редакции:
«IV. Обоснование ресурсного обеспечения

Для реализации мероприятий Программы требуется 6000 рублей за счет средств местного бюджета:

2020 г. – 0 рублей

2021 г. – 3000 рублей

2022 г. – 3000 рублей»;
1.1.3. Приложение № 1 изложить в следующей редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области», а также на официальном сайте администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети Интернет.
Глава Вознесенского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                                           А.Н. Алхимов

Приложение
к постановлению администрации

Вознесенского сельсовета
Венгеровского района

Новосибирской области

от "10" июня 2021 г.  № 45
  Приложение № 1

к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2020-2022 годы».

Перечень программных мероприятий

муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2020-2022 годы»

	№ п\п
	Наименование

мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования тыс. руб.
	Ответственный
исполнитель

	2020
	2021
	2022

	1
	Издание и распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам противодействия наркомании
	март 2020
март 2021
март 2022
	-
	-
	-
	Глава поселения

	2
	Размещение в СМИ и на сайте администрации муниципального образования информации по профилактике наркомании
	2020 (не реже одного раза в квартал)

2021 (не реже одного раза в квартал)

2022 (не реже одного раза в квартал)
	-
	-
	-
	Глава поселения

	3
	Осуществление контроля над семьями, находящимися в социально-опасном положении и несовершеннолетними группы риска
	2020
2021
2022
	-
	-
	-
	Уполномоченный специалист администрации

	4
	Взаимодействие с органами полиции в целях выявления незаконных посевов наркокультур.
	2020
2021
2022
	-
	-
	-
	Уполномоченный специалист администрации

Органы полиции (по согласованию)

	5
	Выявление очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального образования
	август 2020
август 2021
август 2022
	-
	-
	-
	Глава поселения

	6
	Уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального образования (механическим либо химическим способом)
	август 2020
август 2021
август 2022
	0

	3000
	3000
	Глава поселения